PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRÉSCIA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Av. Bento Gonçalves, 1400 – Cep. 95950-000
Fone/Fax: (51)37571160/37571122

CNPJ 88.600.655/0001-41

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 026/2022
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO PARA O EDITAL Nº 025/2022

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 005/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BRÉSCIA-RS, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

1. Prorrogar até o dia 22 de julho de 2022 o prazo para inscrição no Processo Seletivo Simplificado para
contratação em caráter emergencial e temporário de até (04) de Operador de Máquinas junto à Secretaria
Municipal de Obras, Viação e Serviços Urbanos.

2. Alterar o Cronograma de Atividades e Prazos constante no ANEXO IV do referido Edital, bem como a data
da Prova Escrita, que será realizada no dia 1º de agosto de 2022, à partir das 14h, junto a Escola Municipal de
Ensino Fundamental Madre Assunta Marchetti, sito à Rua Madre Assunta Marchetti, nº 267, Bairro São Cristóvão,
nesta cidade. Segue novo cronograma conforme apresentado abaixo:

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

EVENTO PRAZO DATA E HORÁRIO

Abertura das Inscrições 1 dia 08/07/2022 a 22/07/2022

Publicação dos Inscritos 1 dia Até as 17 hs de 25/07/2022

Recurso da não homologação das inscrições 1 dia Até as 17 hs de 26/07/2022

Manifestação da Comissão na reconsideração 1 dia Até as 17 hs de 27/07/2022

Julgamento do Recurso pelo Prefeito 1 dia Até as 17 hs de 28/07/2022

Publicação da relação final de inscritos 1 dia Até as 17 hs de 29/07/2022

Prova Escrita 1 dia 01/08/2022 – 14hs

Análise dos currículos 3 dias De 01/08/2022 a 03/08/2022

Publicação do Gabarito da Prova Escrita 1 dia Até as 17 hs de 02/08/2022

Correção e Identificação das provas 2 dias 02/08/2022 a 03/08/2022

Publicação do resultado preliminar Prova Escrita e de Títulos 1 dia Até as 17 hs de 03/08/2022

Recurso 1 dia Até as 17 hs de 04/08/2022

Manifestação da Comissão na reconsideração 1 dia Até as 17 hs de 05/08/2022

Julgamento do Recurso pelo Prefeito e Aplicação do critério de
desempate

1 dia Até as 17 hs de 08/08/2022

Publicação do resultado final do Processo Seletivo 1 dia Até as 17 hs de 09/08/2022

Nova Bréscia, 18 de julho de 2022.

ANGELO ANTÔNIO BARBIERI
Prefeito Municipal